
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE
NÁZEV PRÁCE: Kritéria ovlivňující výběr volnočasových aktivit u odsouzených ve Věznici Plzeň

AUTOR: Linda Foldová

VEDOUCÍ: Karolina Diallo

Rok odevzdání práce: 2014

1. Téma práce (aktuálnost, náročnost, shoda s obsahem práce)
vynikající nadprůměrné průměrné podprůměrné nedostačující

Diplomantka předloženou prací navazuje na téma své bakalářšké práce věované volnočasovým aktivitám u
odsouzených v plzeňské věznici, které prohlubuje a zaměřuje na kritéria výběru těchto aktivit. Téma je originální,
respektující studovaný obor, vychází z autorčiných profesních zkušeností a pro své cílené zaměření na konkrétní
lokaci nepřipouští své rozpuštění v obecnosti. Obsah práce se od tématu neodchyluje, pouze proporčně by kapitola o
psychosociálních souvislostech výběru aktivity a trestnou činností mohla být objemnější na úkor kapitoly věnované
historii českého vězeňství.

2. Stupeň splnění cílů práce
cíle plně splněny částečně splněny nesplněny

Cíl práce zvýrazněný v jejím úvodu (tj. „existuje souvislost mezi výběrem druhu volnočasové aktivity a trestným
činem, za který byl obviněný odsouzen? Pokud ano, jaká a proč“) je dosáhnut analýzou dat z realizovaného
kvalitativního výzkumu, jehož výstupy přehledně prezentuje.

3. Přístup k řešení (zhodnocení teoretických východisek, použitých postupů a metod)
vynikající velmi dobrý průměrný podprůměrný nedostačující

V teoretické části diplomantka zpracovala informace z relevantních zdrojů, k metodice výzkumu (volby druhu,
techniky a jeho realizace) nemám zásadních připomínek.

4. Přínos práce pro teoretické využití
vynikající velmi dobrý průměrný podprůměrný nedostačující
5. Přínos práce pro praktické využití
vynikající velmi dobrý průměrný podprůměrný nedostačující

Diplomová práce má vyloženě aplikační charakter. Je zaměřena na práci s odsouzenými vězni, výzkum nese
potenciál ke tvorbě kritérií při tvorbě nabídek volnočasových aktivit (nebo jejich korekci) v závislosti na druhu
trestné činnosti.

6. Logická stavba práce
vynikající velmi dobrá průměrný podprůměrná nedostačující

Práce má logický spád, informační linie postupuje od obecného ke speciálnímu. Pouze kapitola 3 je obecnější,
čtenáře seznamuje s množstvím informací vzájemně méně souladných , místy redundantních (např. popis forenzní
psychologie).

7. Formální úroveň práce
vynikající velmi dobrá průměrná podprůměrná nedostačující

Diplomantka cituje v souladu s normou, po grafické stránce je práce nadprůměrná, ztučňování písma důležitých
informací zvyšuje přehlednost, práci doplňují vhodné přílohy. Práce je bez rušivých překlepů.

8. Odborná jazyková úroveň práce
vynikající velmi dobrá průměrná podprůměrná nedostačující

Chybná vztažná zájmena (s. 5- ve druhé části mé práce se pokusím…), místy pleonasmy (např. s. 37 „vnitřní
motivy“),  směšování laických a odborných termínů (s. 37  „vlastnosti, povaha, osobnost“ v souřadném souvětí) se
v práci objevují výjimečně.



9. Vhodnost použitých zdrojů při tvorbě práce
vynikající velmi dobré dobré dostačující nedostačující

Seznam použitých zdrojů je úctyhodný, povaha literárních i časopiseckých článků, ze kterých autorka čerpala, je
odborná, stranou nezůstalo legislativní zarámování tématu do zákonů a podzákonných aktů.

Práci k obhajobě doporučuji nedoporučuji
S klasifikací
1 1-2 2 2-3 3 3-4 4

Výše vyčítané se vzhledem k nadprůměrné kvalitě všech stránek diplomové práce jeví spíše marginálním, čímž tato
bohatě splňuje požadavky kladené na absolventské práce tohoto typu. K obhajobě doporučuji.

Otázky k obhajobě
1) Zmiňujete velký výskyt asociální poruchy osobnosti u uvězněných, zvláště recidivistů. Jak se tato porucha

za zdmi věznice projevuje? Jak se projevuje (pokud se projevuje) při volnočasových aktivitách vězňů?

V Praze dne 15.4.2014


	POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

